PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы города Георгиевска

24 ноября 2010 года

   г. Георгиевск

 № 530-48
Об утверждении методики расчёта величины арендной платы за пользова​ние имуществом, находящимся в муниципальной собственно​сти города Георгиевска, на 2011 год

В целях повышения эффективности управления объектами муниципаль​ной собственности города Георгиевска и пополнения доходной части бюджета города Георгиевска на 2011 год, в соответствии с Граждан​ским кодексом Российской Федерации, статьей 69 Устава города Георгиев​ска, пунктом 7.2 Положения о порядке управления и распоряжения объек​тами муниципальной собственности города Георгиевска, на основании статёй 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Утвердить методику расчёта величины арендной платы за пользова​ние имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ге​оргиевска, на 2011 год (далее – Методика) согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администра​ции города Георгиевска (Харибова) при осуществлении прав арендодателя руководствоваться Методикой, утверждённой пунктом 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 25 ноября 2009 года № 362-32 «Об утверждении методики расчёта величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Георгиевска, на 2010 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, бан​кам и финансам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

         Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Георгиевска от 24 но​ября 2010 года № 530-48
Методика

расчёта величины арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Георгиевска,
на 2011 год

1. Расчёт величины арендной платы за пользование нежилыми помеще​ниями производится по формуле:

[image: image1.wmf],

5

,

22

.

.

.

.

.

S

К

К

С

А

д

в

комф

б

пл

×

×

×

=

где Апл. – годовая арендная плата с учётом налога на добавленную стоимость, рублей;

С б. – базовая величина стоимости строительства 1 кв. м, рассчитанная в соответствии с постановлением администрации города Георгиевска от 26 ок​тября 2010 г. № 1698, С б. = 29400 рублей;
К комф. – коэффициент комфортности, принимаемый равным:
1,2 – для отдельно стоящих, встроенных, пристроенных надземных по​мещений, расположенных на улицах Калинина, Пушкина, Салогубова;

1,0 – для отдельно стоящих, встроенных, пристроенных надземных по​мещений, кроме расположенных на улицах Калинина, Пушкина, Салогубова;

0,7 – для подвальных помещений (кроме расположенных в глубине кварталов) и полуподвальных помещений;

0,5 – для подвальных помещений, расположенных в глубине кварталов.

К в.д. – коэффициент вида деятельности при использовании арендуемого нежилого помещения, определяемый согласно приложению 1 к настоящей Методике;

S – площадь арендуемых помещений, кв. м;

22,5 – коэффициент корреляции.

2. Расчёт величины арендной платы за пользование оборудованием и транспортными средствами производится по формуле:

[image: image2.wmf]%

100

.

.

.

.

.

ам

бал

эф

ост

пл

Н

С

К

С

А

×

+

×

=

,

где
А пл. – годовая арендная плата с учётом налога на добавленную стои​мость, рублей;

С ост. – остаточная стоимость оборудования, транспорта, рублей;
К эф. – коэффициент эффективности использования оборудования, транспорта, определяемый согласно приложению 2 к настоящей Методике;

С бал. – первоначальная балансовая стоимость оборудования, транс​порта, рублей;

Н ам. – норма амортизационных отчислений, %.
3. Расчёт величины арендной платы за размещение рекламных щитов на зданиях, находящихся в муниципальной собственности города Георгиев​ска, производится по формуле:

А пл. = S ∙ А пл. 1 кв.м.
где А пл. – годовая арендная плата с учётом налога на добавленную стои​мость, рублей;

S – площадь рекламного щита, кв. м;

А пл. 1 кв.м – арендная плата с учётом налога на добавленную стоимость за I кв. м рекламного щита в год, принимаемая равной:

для рекламных щитов, расположенных на улицах Калинина, Пушкина, Салогубова, – 770,00 рублей с учётом налога на добавленную стоимость;

для рекламных щитов, кроме расположенных на улицах Калинина, Пушкина, Салогубова, – 550,00 руб. с учётом налога на добавленную стои​мость.
Председатель Думы

города Георгиевска

        Л.А. Козина

Приложение 1

к методике расчёта величины арендной платы за пользование
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
города Георгиевска, на 2011 год
Перечень

коэффициентов видов деятельности при использовании арендуемых

нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

города Георгиевска, на 2011 год
	№ п/п
	Наименование вида деятельности
	Коэффи​циент К в.д.

	1.
	Торговля, в том числе:

	1.1.
	Организация мелкооптовой и оптовой торговли
	1,09

	1.2.
	Организация розничной торговли, в том числе:

	1.2.1.
	продовольственной (сельскохозяйственной) группой товаров, в том числе наразвес, с ручной фасовкой
	0,99

	1.2.2.
	продовольственной группой штучных товаров в гото​вой упаковке, с табачными и спиртными изделиями
	1,49

	1.2.3.
	мелкорозничная торговля с лотка
	3,98

	1.2.4.
	промышленными, хозяйственными, канцелярскими то​варами, книгами, цветами, аудио- и видеокассетами
	0,99

	1.2.5.
	бытовой техникой
	1,69

	1.2.6.
	средствами связи
	1,99

	1.2.7.
	лекарственными препаратами и медицинскими средст​вами
	0,8

	1.2.8.
	биологически-активными и пищевыми добавками
	0,99

	1.3.
	Организация рынка
	3,98

	2.
	Бытовое обслуживание населения, в том числе:

	2.1.
	ремонт и пошив обуви, одежды, услуги парикмахерских
	0,75

	2.2.
	ремонт бытовой техники, радио-, теле- и видеоаппара​туры, оргтехники
	0,75

	2.3.
	ремонт и обслуживание автотранспорта
	1,19

	2.4.
	приём стеклотары
	0,5

	2.5.
	прочие бытовые услуги населению
	0,8

	3.
	Оказание услуг проводной связи
	1,49

	4.
	Оказание услуг мобильной связи
	7,96

	5.
	Оказание платных медицинских и аптечных услуг насе​лению
	0,4

	6.
	Оказание услуг косметологов
	0,99

	7.
	Ремонт медицинской техники
	0,5

	8.
	Оказание услуг по изготовлению копий, размножению документов, машинописных услуг
	0,99

	9.
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1,49

	10.
	Оказание услуг по продаже билетов, организация экс​курсионного обслуживания, студий телевидения
	0,99

	11.
	Художественно-оформительские услуги, изготовление фотографий
	0,65

	12.
	Оказание услуг по изготовлению рекламы
	1,3

	13.
	Организация развлекательно-досуговых услуг, тури​стического и спортивного бизнеса
	1,19

	14.
	Организация физкультурно-оздоровительной, спортив​ной и кружковой работы, связанной с образовательным процессом
	0,75

	15.
	Общественное питание, в том числе:

	15.1.
	организация столовой
	0,99

	15.2.
	организация ресторана
	1,19

	15.3.
	организация бара, кафе, закусочной и других точек об​щественного питания
	1,49

	16.
	Организация образовательных услуг, услуг психологов
	0,99

	17.
	Производственная деятельность
	0,6

	18.
	Основная уставная деятельность учреждений, органи​заций, служб
	0,02

	19.
	Хозрасчётная деятельность учреждений, организаций, служб
	0,35

	20.
	Банковская деятельность
	2,98

	21.
	Оказание нотариальных услуг
	2,49

	22.
	Оказание юридических, риэлторских, имиджмейкер​ских услуг
	1,99

	23.
	Оказание услуг по страхованию
	1,49

	24.
	Использование помещений для административно-управленческих целей, в том числе:

	24.1
	производственными предприятиями
	1,09

	24.2
	прочими предприятиями
	1,49

	25.
	Использование помещений под гараж
	0,5

	26.
	Вспомогательные помещения, в том числе:

	26.1
	коридоры, переходы, санузлы, лестничные марши и другие вспомогательные помещения
	0,2

	26.2
	складские, подсобные помещения
	0,4

	27.
	На время ремонта арендуемых помещений
	0,1

	28.
	Размещение оборудования средств связи
	19,89

	29.
	Размещение объектов сельскохозяйственного производ​ства
	0,02

Приложение 2

к методике расчёта величины
арендной платы за пользова​ние имуществом, находя​щимся в муниципальной соб​ственности города Георгиев​ска, на 2011 год
Перечень

коэффициентов эффективности использования оборудования
и транспорта, находящихся в муниципальной собственности города
Георгиевска, на 2011 год

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Коэффициент, К эф.

	1.
	Техническое оборудование (машины, станки и другое оборудование)
	0,66

	2.
	Передаточные устройства, подъёмно-транспортное оборудование, транспорт
	0,66

	3.
	Оборудование, используемое для оказания бытовых услуг населению
	0,33

	4.
	Медицинское оборудование
	0,2

	5.
	Производственный инвентарь (столы, шкафы, конди​ционеры, телевизоры, холодильники, витрины, кассо​вые аппараты и другой инвентарь)
	0,13

_1352042324.unknown

_1352042334.unknown